
Управление образования
Администрации
города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

22.09.2022 №799/01-04

Об итогах
Всероссийского конкурса сочинений, 
посвященного 350-летию 
со дня рождения Российского 
императора Петра I

В соответствии с приказом Управления образования от 17.08.2022 
№ 692/01-04 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений, 
посвященного 350-летию со дня рождения Российского императора 
Петра I» (далее- Конкурс), состоялся Конкурс, в котором приняли 
участие 34 обучающихся из Воронежской, Липецкой, Рязанской, 
Тюменской, Ярославской областей.

Рассмотрев протоколы жюри конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол жюри Конкурса.
2. В возрастной категории 6-7 классы признать победителями 

и призёрами и наградить дипломами следующих обучающихся:
- Абрамову Ульяну, обучающуюся 6 класса МОУ СШ № 2 

г. Переславля-Залесского Ярославской области (победитель, 1 место). 
Педагог-наставник— Князева Тамара Викторовна, учитель 
МОУ СШ № 2 г. Переславля-Залесского Ярославской области;

- Волкову Анну, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 2 имени 
И.М. Еганова» г. Скопина Рязанской области (призёр, 2'место). Педагог- 
наставник — Дыкова Елена Олеговна, учитель МБОУ «СОШ № 2 имени 
И.М. Еганова» г. Скопина Рязанской области; г

- Давудову Диану, обучающуюся ’ 7 класса
МОУ Сапожковской СШ им. Героя России Тучина А.И. с. Красное 
Сапожковского МР Рязанской области (призёр, 2 место). Педагог- 
наставник— Сорокина Галина Владимировна, учитель 
МОУ Сапожковской СШ им. Героя России Тучина А.И. с. Красное 
Сапожковского МР Рязанской области.

3. В возрастной категории 8-9 классы признать победителями 
и наградить дипломами следующих обучающихся:

- Бердышеву Ксению, обучающуюся 8 класса Козловского филиала 
МОУ «Михайловская СОШ № 1» Михайловского МР Рязанской 
области. Педагог-наставник— Морозова Ирина Викторовна, учитель 



Козловского филиала МОУ «Михайловская СОШ № 1» Михайловского 
МР Рязанской области;

- Кабизулову Ульяну, обучающуюся 8 класса МБОУ Средней 
общеобразовательной школы № 4 г. Скопина Рязанской области. 
Педагог-наставник — Суслова Оксана Вячеславовна, учитель 
МБОУ Средней общеобразовательной школы № 4 г. Скопина Рязанской 
области;

- Боначеву Викторию, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ №2 
имени И.М. Еганова» г. Скопина Рязанской области. Педагог-наставник — 
Нестерова Яна Владимировна, учитель МБОУ «СОШ № 2 
имени И.М. Еганова» г. Скопина Рязанской области;

- Солдатова Владислава, обучающегося 9 класса МОУ СШ № 2 
г. Переславля-Залесского Ярославской области. Педагог-наставник — 
Князева Тамара Викторовна, учитель МОУ СШ № 2 г. Переславля- 
Залесского Ярославской области.

4. В возрастной категории 10-11 классы признать 
победителями и наградить дипломами следующих обучающихся:

- Малиновского Игоря, обучающегося 10 класса 
МОУ «Кораблинская средняя школа * № 2» г. Кораблино Рязанской 
области. Педагог-наставник — Тарасова Валентина Николаевна, учитель 
МОУ «Кораблинская средняя школа № 2» г. Кораблино Рязанской 
области;

- Корнееву Анастасию, обучающуюся И класса 
МБОУ СОШ № 70 г. Воронежа. Педагог-наставник — Семыкина 
Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ СОШ № 70 г. Воронежа;

- Фокину Ксению, обучающуюся 11 класса 
МОУ «Пустотинская СШ им. П.А. Г алкина» г. Кораблино Рязанской 
области. Педагог-наставник— Селезнева Наталья Сергеевна, учитель 
МОУ «Пустотинская СШ им. П.А. Галкина» г. Кораблино Рязанской 
области.

5. Среди студентов учреждений среднего профессионального 
образования победители и призёры не определены.

6. Педагогам, подготовившим победителей Конкурса, объявить 
благодарность Управления образования Администрации 
города Переславля-Залесского.

7. Выдать Сертификаты участников Конкурса:
- Австриевских Дарье, обучающейся МОУ «СОШ с. Афанасьево 

Измалковского муниципального района Липецкой области» Педагог- 
наставник — Иванова Марина Владимировна, учитель МОУ «СОШ 
с. Афанасьево Измалковского муниципального района Липецкой 
области».

- Большаковой Полине, обучающейся МБОУ «СОШ № 4» 
г. Скопина Рязанской области. Педагог-наставник — Честных Евгения 
Ивановна, учитель МБОУ «СОШ № 4» г. Скопина Рязанской области.



- Борзову Степану, обучающемуся МБОУ Лицея № 6 г. Данкова 
Липецкой области. Педагог наставник — Фролова Марина 
Александровна, учитель МБОУ Лицея № 6 г. Данкова Липецкой 
области.

- Винокуровой Дарье, обучающейся Козловского филиала 
МБОУ «Михайловская СОШ № 1» г. Михайлова Рязанской области. 
Педагог-наставник — Шлыкова Ангелина Сергеевна, учитель 
Козловского филиала МБОУ «Михайловская СОШ №1» г. Михайлова 
Рязанской области.

- Жукову Артему, обучающемуся Филиала МБОУ Покровской 
СШ «Ольховская основная школа». Педагог-наставник — Штулберг 
Надежда Васильевна, учитель Филиала МБОУ Покровской СШ 
«Ольховская основная школа».

- Карасеву Никите, обучающемуся МБОУ СОШ №4 г. Воронежа. 
Педагог-наставник — Шагако Дмитрий Сергеевич, учитель 
МБОУ СОШ №4 г. Воронежа.

- Клоковой Дарье, обучающейся МОУ «Пустотинская СШ 
имени Героя Советского союза П.А. Галкина». Педагог-наставник — 
Селезнева Любовь Анатольевна, учитель МОУ «Пустотинская СШ 
имени Героя Советского союза П.А. Галкина».

- Колю да Олесе, обучающейся МБОУ «Школа №71» г. Рязани. 
Педагог-наставник — Конькова Ольга Павловна, учитель 
МБОУ «Школа №71» г. Рязани.

- Корневу Максиму, студенту ГБПОУ ВО «Воронежский 
профессионально-педагогический колледж». Педагог-наставник — 
Русанова Елена Ивановна, преподаватель ГБПОУ ВО «Воронежский 
профессионально-педагогический колледж».

- Котельниковой Варваре, обучающейся МОУ «Михайловская 
СОШ №3» г. Михайлова Рязанской области. Педагог-наставник — 
Гордиенко Ирина Васильевна, учитель МОУ «Михайловская СОШ №3» 
г. Михайлова Рязанской области.

- Кочетковой Марии, студентке ГБПОУ ВО «Воронежский 
профессионально-педагогический колледж». Педагог-наставник — 
Русанова Елена Ивановна, преподаватель ГБПОУ ВО «Воронежского 
профессионально-педагогического колледжа».

- Малышенковой Ксении, обучающейся МБОУ «Искровская СШ» 
муниципального образования Рязанский район Рязанской области. 
Педагог-наставник — Иванова Юлия Владимировна, учитель 
МБОУ «Искровская СШ» муниципального образования Рязанский район 
Рязанской области.

- Медведеву Владиславу, обучающемуся МБОУ Школы №58 
имени Героя Российской Федерации, гвардии капитана Орлова Сергея 
Николаевича. Педагог-наставник — Мохова Эмма Валерьевна, учитель 



МБОУ Школы №58 имени Героя Российской Федерации, гвардии 
капитана Орлова Сергея Николаевича.

- Неволину Игорю, обучающемуся МБОУ СОШ №1 г.Скопина 
Рязанской области. Педагог-наставник — Разуваева Ирина 
Александровна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Скопина Рязанской области.

- Нещеретней Анастасии, обучающейся МОУ СШ №9 
г. Переславля-Залесского Ярославской области. Педагог-наставник — 
Гаврина Светлана Анатольевна, учитель МОУ СШ №9 г. Переславля- 
Залесского Ярославской области.

- Никитиной Полине, обучающейся МБОУ «Краснолипьевская 
СОШ» Репьёвского муниципального района Воронежской области. 
Педагог-наставник — Никитина Татьяна Александровна, учитель 
МБОУ «Краснолипьевская СОШ» Репьёвского муниципального района 
Воронежской области.

- Пантелеевой Инне, обучающейся МБОУ «Михайловской СОШ 
№ 1» г. Михайлова Рязанской области. Педагог-наставник — Морозова 
Ирина Викторовна, учитель МБОУ «Михайловской СОШ № 1» 
г. Михайлова Рязанской области.

- Пешехоновой Виктории, обучающейся МБОУ «Михайловской 
СОШ № 1» г. Михайлова Рязанской области.

- Польниковой Евгении, обучающейся МБОУ «Репьевская школа» 
Репьевского муниципального района Воронежской области. Педагог- 
наставник — Белянская Татьяна Павловна, учитель МБОУ «Репьевская 
школа» Репьевского муниципального района Воронежской области.

- Сиротиной Ксении, обучающейся МОУ «Михайловская 
СОШ №3» г. Михайлова Рязанской области. Педагог-наставник — 
Гришкина Ольга Сергеевна, учитель МОУ «Михайловская средняя 
школа №3» г. Михайлова Рязанской области.

- Сотониной Дарье, обучающейся МОУ СШ №9 г. Переславля- 
Залесского Ярославской области. Педагог-наставник — Яковлева 
Светлана Вячеславовна, учитель МОУ СШ №9 г. Переславля-Залесского 
Ярославской области.

- Стуловой Юлии, студентке Бюджетного учреждение 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Междуреченский агропромышленный колледж». 
Педагог-наставник — Тропина Надежда Юрьевна, преподаватель 
Бюджетного учреждение профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский 
агропромышленный колледж».

- Черных Екатерине, обучающейся МБОУ СОШ № 70 
г. Воронежа. Педагог-наставник — Семыкина Татьяна Сергеевна, 
учитель МБОУ СОШ № 70 г. Воронежа.



- Шаламовой Ольге, обучающейся МБОУ СОШ № 70 
г. Воронежа. Педагог-наставник — Семыкина Татьяна Сергеевна, 
учитель МБОУ СОШ № 70 г. Воронеж.

8. Контроль выполнения приказа возложить на начальника 
отдела развития общего и дополнительного образования 
Сапожникову Е.В.

^РОССИЯ

Заместитель начальна
Управления образова В.Н. Кочева


